
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е М И Е 

„ п 
О внесении изменении в Правила проведения проверки 
инвестиционных проектов на предмет эффективности 
использования средств бюджета Пермского 
муниципального района, направляемых па капитальные 
вложения и Методику оценки эффективности использования 
средств бюджета Пермского муницинальпого района, 
направляемых на капитальные вложения, 
утвержденные постановлением администрации 
муниципального района от 13.09.2012 года № 2679 

В соответствии со ст.51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в «Правила проведения проверки инвестиционных проектов 
на предмет эффективности использования средств бюджета Пермского 
муниципального района, направляемых на капитальные вложения», 
утвержденные постановлением администрации муниципального района от 
13.09.2012 года № 2679 (в ред. от 04.12.2014 № 5072), следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.3. раздела I слова «и сельских поселений входящих в 
состав Пермского муниципального района.» исключить; 

1.2. пункт 1.5. раздела I изложить в следующей редакции: 
«1.5. Проверка осуществляется на основании исходных данных для 

расчета интегральной оценки, проведенной в соответствии с Методикой 
заявителями, в качестве которых выступают главные распорядители средств 
бюджета Пермского муниципального района»; 

1.3. подпункты 2.1.2. и 2.1.3. пункта 2.1. раздела И изложить в 
следующей редакции: 

«2.1.2. соответствие цели инвестиционного проекта приоритетным 
направлениям социально-экономического развития Пермского муниципального 
района, целям, задачам, определенным стратегией социально-экономического 
развития Пермского муниципального района; 

2.1.3. комплексный подход к реализации конкретной проблемы в рамках 
инвестиционного проекта во взаимосвязи с стратегией социальрю-
экономического развития Пермского муниципального района, 
муниципальными программами Пермского муниципального района, схемой 



территориального планирования Пермского муниципального района;»; 
1.4. подпункт 2.1.6. раздела II исключить; 
1.5. в пункте 1.5 раздела 1 паспорта инвестиционного проекта слова 

«долгосрочной целевой программы» заменить словами «муниципальной 
программы Пермского муниципального района»; 

1.6. в пункте 1.8 раздела 1 паспорта инвестиционного проекта слова 
«долгосрочным, ведомственным целевым программам» исключить; 

1.7. в пункте 1.10 раздела 1 паспорта инвестиционного проекта после слов 
«государственной экспертизы» дополнить словами «и заключению о 
достоверности определения сметной стоимости»; 

2. Внести в Методику оценки эффективности использования средств 
бюджета Пермского муниципального района, направляемых на капитальные 
вложения, утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 13.09.2012 года № 2679 (в ред. от 04.12.2014 
№ 5072), следующие изменения: 

2.1. Абзац первый пункта 2.4. раздела II изложить в следующей 
редакции: 

«2.4. Критерий - соответствие цели инвестиционного проекта 
приоритетным направлениям социально-экономического развития Пермского 
муниципального района, целям, задачам, определенным стратегией социально-
экономического развития Пермского муниципального района.»; 

2.2. пункт 2.5. раздела II приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Критерий - комплексный подход к реализации конкретной 

проблемы в рамках инвестиционного проекта во взаимосвязи со стратегией 
социально-экономического развития Пермского муниципального района, 
муниципальными программами Пермского муниципального района, схемой 
территориального планирования Пермского муниципального района. 

Балл, равный 1, присваивается инвестиционному проекту в следующих 
случаях. 

Реализация инвестиционного проекта предусмотрена стратегией 
социально-экономического развития Пермского муниципального района или 
муниципальной программой Пермского муниципального района. Заявитель 
приводит наименование соответствующей профаммы (проекта программы) и 
реквизиты документа об ее утверждении, а также наименование программного 
мероприятия, на выполнение которого направлена реализация инвестиционного 
проекта.»; 

2.3. пункт 2.7. раздела П изложить в следующей редакции: 
«2.7. Критерий - обоснование необходимости реализации 

инвестиционного проекта с привлечением средств бюджета Пермского 
муниципального района. 

Балл, равный 1, присваивается в случае, если строительство 
(реконструкция, техническое перевооружение) объекта капитального 
строительства муниципальной собственности Пермского муниципального 
района, создаваемого в рамках инвестиционного проекта, предусмотрено 
стратегией социально-экономического развития Пермского муниципального 



района или муниципальными программами Пермского муниципального района. 
Заявителем указываются наименование и реквизиты соответствующих 
документов.»; 

2.4. пункт 2.8. раздела II исключить; 
2.5. в графе 2 пункта 2 таблицы 1 Расчета интегральной оценки 

эффективности инвестиционного проекта слова «профаммой социально-
экономического развития Пермского муниципального района, стратегиям 
развития на среднесрочный и долгосрочный периоды» заменить словами 
«стратегией социально-экономического развития Пермского муниципального 
района»; 

2.6. в графе 2 пункта 3 таблицы 1 Расчета интегральной оценки 
эффективности инвестиционного проекта слова «программными 
мероприятиями, реализуемыми в рамках программы социально-
экономического развития Пермского муниципального района, программы 
социально-экономического развития поселения и долгосрочной целевой 
программы Пермского муниципального района.» заменить словами «стратегией 
социально-экономического развития Пермского муниципального района, 
муниципальными программами Пермского муниципального района, схемой 
территориального планирования Пермского муниципального района.»; 

2.7. графу 5 пункта 3 таблицы 1 Расчета интегральной оценки 
эффективности инвестиционного проекта изложить в следующей редакции: 

«Приводится наименование соответствующей муниципальной 
программы Пермского муниципального района, схемы территориального 
планирования Пермского муниципального района и реквизиты документов об 
ее утверждении, а так же наименование программного мероприятия, на 
выполнение которого направлена реализация инвестиционного проекта.»; 

2.8. в графе 3 пункта 5 таблицы 1 Расчета интегральной оценки 
эффективности инвестиционного проекта слова «критерий не применим для 
объектов капитального строительства, относящихся к муниципальной 
собственности сельских поселений» исключить; 

2.9. в графе 5 пункта 5 таблицы 1 Расчета интефальной оценки 
эффективности инвестиционного проекта слова «Об утверждении концепций, 
программ (для проекта долгосрочной целевой программы) и решений о 
разработке программы (для проекта ведомственной целевой программы)» 
заменить словами «Об утверждении муниципальной программы Пермского 
муниципального района»; 

2.10. пункт 6 таблицы 1 Расчета интегральной оценки эффективности 
инвестиционного проекта исключить. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 



разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального района 
В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

